平成３０年度 第１回 兵庫県幹線道路協議会 議事概要

１． 日 時：平成３０年 ６月２６日（火） １３：００～１４：００

２． 場 所：ひょうご女性交流館 ５０１号室

３． 出席者： ［議長］ 兵庫県 県土整備部長

［副議長］ 近畿地方整備局 兵庫国道事務所長
近畿地方整備局 道路部長
近畿地方整備局 道路企画官
近畿地方整備局 浪速国道事務所長
近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長
兵庫県 県土整備部土木局長
兵庫県 県土整備部土木局道路企画課長
神戸市 建設局長（代理）
西日本高速道路(株)関西支社 総務企画部企画調整課長
阪神高速道路(株) 計画部計画調整課長
本州四国連絡高速道路(株) 企画部調査情報課長（代理）

４． 議 事

○播磨臨海地域道路に必要な道路の機能について
・以下の３点について、今後、近畿地方小委員会において審議した上で、概略ルート・

構造を検討する際の前提条件として設定することを確認した。

 【播磨臨海地域道路に必要な道路の機能】
 □播磨臨海地域にも阪神臨海部と同等の産業交通に耐えうる速達性、定時性に優れた

自動車専用道路ラダーネットワークが必要
 □東西方向の幹線道路ネットワークの交通バランスを考慮しながら、適切な機能分担

を図りつつ、交通容量を拡大するための多車線道路が必要
 □交通規制・通行止めリスクの低減に資するネットワーク代替性の強化が必要

○その他
・ 地域からの要望も踏まえ、早期整備等の観点から、有料道路制度の活用も含めた整備

手法について、今後検討することを確認した。